
Pag. 1 a 2 

 

 

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 

 
Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

DETERMINAZIONE N° 416 DEL  15/10/2014 
 

Oggetto: Servizio gestione, assistenza tecnica e manutenzione FULL RISK delle 

apparecchiatureelettromedicali dell’ AOU di Sassari -  CIG.0345188A23 - integrazione 

delibera n° 797 del 19/12/2012 
_______________________________________________________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

 

VISTO il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO il D.Lgs. 517/99; 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO il D. Lgs. 163/2006 e, in particolare l’art. 125; 

VISTA la deliberazione n. 142 del 05.03.2009 del Direttore Generale con la quale sono stati fissati i 
criteri ed i limiti di delega ai Responsabili dei Servizi Acquisti e Tecnico per l’affidamento di 
contratti entro il limite di valore di € 20.000,00 oltre IVA; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 259 del 15/04/2009 con la quale viene approvato il 
testo vigente Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia” e la successiva delibera del 
Commissario n. 161 del 30/03/2011 di rettifica e integrazione del medesimo regolamento.  

CONSIDERATO l'art. 8 del vigente regolamento aziendale adottato con delibera n. 417 del 08/08/ 2011 che 
statuisce che per garantire la fornitura in oggetto l'acquisto può essere legittimamente 
esperito in economia mediante affidamento diretto per l' acquisizione di beni nei limiti dei 
40.000,00 €;  

DATO ATTO che con Delibera del Direttore Generale n. 213 del 04/05/2011 il Responsabile del Servizio 
Tecnico Ing. Roberto Gino Manca è stato nominato Responsabile Unico dei Procedimenti del 
Servizio Tecnico ai sensi e per gli effetti dell’Art. 10 delD. Lgs 163/2006 e s.m.i.. . 

DATO ATTO che con Deliberazione del D.G. n. 797 del 19/12/2012 si è proceduto all’aggiudicazione 
definitiva, per anni cinque – con decorrenza 01/02/2013, del Servizio di gestione, assistenza 
tecnica e manutenzione Full Risk delle apparecchiature Elettromedicali dell’Azienda 
Ospedaliero Universitaria di Sassari alla R.T.I. Philips S.p.a., Drager Medical  Italia S.p.A., 
Ingegneria  Biomedica Santa Lucia S.p.A. 

VERIFICATO che nella delibera n° 797/2012, per un refuso, non è stato indicato il costo relativo agli oneri 
quinquennali per la sicurezza ammontanti a € 50.000,00 oltre Iva di legge (pari a € 
10,000,00/annui oltre Iva di legge), oneri che erano previsti nel bando di gara e che sono stati 
correttamente inseriti nel contratto di affidamento del Servizio stipulato in data 21 Maggio 
2013, nel quale la decorrenza del servizio, stante la consegna anticipata, viene individuata nel 
1 aprile 2013. 

PRESO ATTO che il canone presuntivo annuo del servizio, così come indicato nella succitata deliberazione e 
tenuto conto che deve essere corrisposto anche il costo annuale degli oneri per la sicurezza, 
ammonta ad € 2.283.502,00 oltre IVA, salvo rideterminazioni successive  in ottemperanza 
all’art. 15 comma 13 lettera a) del Decreto Legge  6 luglio 2012 n. 95, convertito nella Legge 7 
agosto 2012 n. 135 e delle altre possibili variazioni previste nel capitolato speciale di appalto 



Pag. 2 a 2 

 

in relazione alle immissioni/dismissioni di apparecchiature elettromedicali, agli aggiornamenti 
ISTAT,ecc. 

CONSIDERATA la variazione della data avviamento del servizio (rispetto alla previsione riportata nella 
delibera 797/2012) e ritenuto necessario rideterminare gli importi a suo tempo imputati 
tenendo conto anche dell’integrazione delle somme relative agli oneri quinquennali per la 
sicurezza ammontanti a € 50.000,00 (oltre Iva di legge), suddividendone la spesa sugli esercizi 
di competenza. 

RITENUTO necessario procedere alle citate modifiche ed integrazioni, al fine di liquidare all’appaltatore 
anche le dovute somme per la sicurezza previste nei documenti di gara e correttamente 
riportate nel contratto di appalto. 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

DI INTEGRARE l’importo dell’affidamento previsto con la delibera n° 797/2012 imputando l’importo di 
€ 10.000,00 oltre iva di legge, relativo alla quota degli oneri annuali per la sicurezza, sul conto 
di costo 0507020101 denominato “Manutenzione e riparazione attrezzature sanitarie 
programmate”del corrente esercizio, e di suddividere la rimanente quota, pari a € 40.000,00 
nei vari esercizi per quanto di competenza sino alla scadenza del contratto prevista per il 
mese di marzo 2018. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

f.to Ing. Roberto Manca 

___________________________ 

 

 

 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua 

assegnata                     

 

Nome Struttura: SERVIZIO TECNICO 

 

Sigla Responsabile: Ing. Roberto Manca  ______________________ 

 

Estensore: rag. Pino Leori 

 

 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria 

 

 

f.to Dott.ssa Bellu Rosa Maria 

 

_________________________ 

 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 15/10/2014 per la durata di 

quindici giorni. 

 
 


